PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Termo de Referéncia

Objeto: Aquisicdo de placas de inauguracao e homenagem, para atender as
demandas da Administracao Municipal de Papagaios/MG.

Item U.N Qte Descritivo
Estimada
01 KIT 50 ESTOJO COM MEDALHA INOX HOMENAGEM. GRAVACAO: PROCESSO DE FOTO

CORROSAO DE ALTA PRECISAO. MATERIAL ACO INOX AISI 304. TAMANHO DA
MEDALHA: 8 CM. ACO INOX COLORIDO EM DOURADO - PRATA - BRONZE. CORTE
A LASER PARA FORMATOS IRREGULARES. PINTURA. ESTOJO DE VELUDO
ACOLCHOADO PARA ACONDICIONAMENTO DA PLACA, NO TAMANHO 13X17CM. FITA
PERSONALIZADA ATRAVES DO PROCESSO DE SUBLIMACAO EM POLICROMIA OU EM
SILK 1 COR. GRAVAGAO DE ACORDO COM AS SOLICITACOES DO SETOR
REQUERENTE.

02 KIT 50 ESTOJO COM PLACA INOX HOMENAGEM. GRAVAGCAO: PROCESSO DE FOTO
CORROSAO DE ALTA PRECISAO. MATERIAL ACO INOX AISI 304. TAMANHO DA
PLACA: 30 X 20 CM. ACO INOX COLORIDO EM DOURADO - PRATA - BRONZE.
CORTE A LASER PARA FORMATOS IRREGULARES. PINTURA. ESTOJO DE VELUDO
ACOLCHOADO PARA ACONDICIONAMENTO DA PLACA, NO TAMANHO 36X23CM.
GRAVACAO DE ACORDO COM AS SOLICITACOES DO SETOR REQUERENTE.

03 UND 50 PLACA PARA INAUGURACAO DE EVENTOS. GRAVACAO: PROCESSO DE FOTO
CORROSAO DE ALTA PRECISAO. MATERIAL ACO INOX AISI 304 COM SUPORTE EM
VIDRO + ESPASSADORES P/ FIXACAO. TAMANHOS: PADRAO (VIDRO: 56 X 76 CM E
ACO INOX: 40 X 60CM. ESPESSURA 1,5MM. OPCOES ACO INOX COLORIDO EM
DOURADO - PRATA - BRONZE. PINTURA E LOGOMARCAS CONFORME SOLICITADO
PELO SETOR RESPONSAVEL. GRAVAGCAO EM BAIXO RELEVO. GRAVACAO DE
ACORDO COM AS SOLICITACOES DO SETOR REQUERENTE.

04 UND 50 PLACA PARA INAUGURACAO DE EVENTOS. GRAVACAO: PROCESSO DE FOTO
CORROSAO DE ALTA PRECISAO. MATERIAL ACO INOX AISI 304. TAMANHOS:
PADRAO ACO INOX: 60 X 80CM COM DOBRA LATERAL. ESPESSURA 1, 5MM.
OPCOES ACO INOX COLORIDO EM DOURADO - PRATA - BRONZE. PINTURA E
LOGOMARCAS CONFORME SOLICITADO PELO SETOR RESPONSAVEL. GRAVACAO EM
BAIXO RELEVO. GRAVACAO DE ACORDO COM AS SOLICITACOES DO SETOR
REQUERENTE.

05 UND 50 PLACA DE INAUGURAGCAO. GRAVACAO: PROCESSO DE FOTO CORROSAO DE ALTA
PRECISAO. MATERIAL ACO INOX AISI 304. TAMANHOS: 50 X 70CM COM DOBRA
LATERAL. ESPESSURA 1, 5MM. OPCOES: ACO INOX COLORIDO EM DOURADO -
PRATA - OU BRONZE. GRAVACAO EM BAIXO RELEVO. BRASAO E LOGOMARCA
COLORIDO. GRAVACAO DE ACORDO COM AS SOLICITACOES DO SETOR
REQUERENTE.

JUSTIFICATIVA:

A presente aquisicdo se faz necessaria para atender as necessidades de
inauguracoes/reinauguracdes do Municipio, bem como dar visibilidade e publicidade
das informagoes publica dos investimentos realizados por esta administracao e seus
responsaveis.

DOS PRAZOS E DOS LOCAIS DE ENTREGA DO PRODUTO:

Prazo de entrega: Apds recebimento da Ordem de Fornecimento, o licitante terd o
prazo de até 05 (cinco) dias para efetivar a entrega. Os produtos serdo conferidos e
apos a aprovagdo, serdo certificados. Os produtos que ndo atenderem as
especificacoes do edital serao automaticamente devolvidos ao fornecedor, devendo
ser reparado/trocado no prazo maximo de 05 (cinco) dias, sem Onus para o
municipio.

Local de entrega: Avenida Francisco Valadares da Fonseca, 250 - Vasco Lopes -
Papagaios/MG. CEP: 35669-000. Caso seja necessario a entrega em outro local,
sera encaminhado o enderego juntamente com a autorizagao de fornecimento.

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 — BAIRRO VASCO LOPES
CEP 35669-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAGCAO:

A arte grafica e prova ficard sob responsabilidade da contratada, que devera
fornecer o arquivo para a contratante para aprovacdo final. Os conteidos dos
materiais graficos serdo fornecidos pela Secretaria Municipal de Administracdo. A
empresa licitante deverd considerar sempre que podera haver a necessidade de
conteudos novos (Ilustracdes e graficos).

O recebimento provisorio ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da
contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execugao do contrato.

Das Amostras: A empresa adjudicataria tera o prazo de 05 (cinco) dias Uteis apds
a sessao de abertura do Processo Licitatério para apresentacdo de amostras dos
produtos para aprovacao da Comissdo de Analise de Amostras.

Da Garantia: A empresa fornecedora devera oferecer garantia do produto contra
defeito de fabricacdo, corrosao, contado a partir do recebimento definitivo ou atesto
pela Contratante, incluindo eventuais avarias durante o transporte até o local de
entrega, mesmo apods sua aceitacao, ndo inferior a 1 (um) ano.

Observacgoes:

1 - O Registro de Precos devera ser firmado sobre o menor prego unitario.

2 - O licitante é responsavel pela fidelidade e legitimidade das informacodes
prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase desta licitacdo. A
falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacdes nele
contidas implicara na imediata desclassificacdo ou inabilitacdo do licitante, ou a
rescisdo da Ata de registro de Precos, sem prejuizo das sangGes administrativas,
civis e penais cabiveis.

Prazo de Pagamento: Até 30 (trinta) apds a entrega da mercadoria, mediante a
apresentacdo da Nota Fiscal devidamente aprovada pelo setor requisitante,
acompanhada de comprovantes de regularidade perante o INSS e FGTS.

Dotacao Orgcamentaria:

Ficha 00100

Orgio: 02 Prefeitura Municipal

Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAOQ
Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRAGCAO GERAL
Funcional Programatica: 04.122.0021.2017 MANUTENGAO DAS ATIV DA ADMINISTRAGAO GE
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos ndo vinculados de Impostos
Observacdes:

Ficha 00108

Orgio: 02 Prefeitura Municipal

Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAOQ
Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO GERAL
Funcional Programatica: 04.122.0021.2028 FESTIVIDADES, EXPOSICOES, EVENTOS, REUN
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos ndo vinculados de Impostos
Observacdes:

Ficha 00109

Orgio: 02 Prefeitura Municipal

Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAOQ
Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRAGAO GERAL

Funcional Programatica:

04.122.0021.2028

FESTIVIDADES, EXPOSICOES, EVENTOS, REUN

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 — BAIRRO VASCO LOPES
CEP 35669-000



Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

3.3.90.31.00
1.500.000.0000

00403

02

02.05

02.05.10
12.122.0021.2298
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00404

02

02.05

02.05.10
12.122.0021.2298
3.3.90.31.00
1.500.000.0000

00409

02

02.05

02.05.10
12.122.0021.2333
3.3.90.30.00
1.500.000.0000
00478

02

02.05

02.05.10
12.365.0185.2236
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00493

02

02.05

02.05.10
12.365.0190.2241
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00563

02

02.06

02.06.10
27.812.0224.2094
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00564

02

02.06

02.06.10
27.812.0224.2094
3.3.90.31.00
1.500.000.0000

00582
02
02.06

Premiagdo Cult., Artist.,Cientif.Desport.
Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
EVENTOS, FESTIVIDADES HOMENAGENS
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
EVENTOS, FESTIVIDADES HOMENAGENS
Premiacdo Cult, Artist.,Cientif.Desport.
Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
MANUT DAS ATIVI DA ADM. SERV EDUCACAO
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PRE-ESCOLA
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO
SETOR DE ESPORTES

MANUTENGAOQ DAS ATIV DESPORTO AMADOR
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO
SETOR DE ESPORTES

MANUTENCAO DAS ATIV DESPORTO AMADOR
Premiacdo Cult. Artist.,Cientif.Desport.
Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal
SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 — BAIRRO VASCO LOPES
CEP 35669-000



Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

02.06.10
27.812.0228.2097
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00595

02

02.06

02.06.30
23.122.0021.2340
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00598

02

02.06

02.06.30
23.695.0363.2028
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00599

02

02.06

02.06.30
23.695.0363.2028
3.3.90.31.00
1.500.000.0000

00632

02

02.07

02.07.10
10.122.0597.2442
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00652

02

02.07

02.07.20
10.301.0433.2574
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00665

02

02.07

02.07.20
10.301.0433.2575
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00677

02

02.07

02.07.20
10.301.0433.2576
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

SETOR DE ESPORTES

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CENTROS RECRE
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PARQUE DE
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
FESTIVIDADES, EXPOSICOES, EVENTOS, REUN
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
FESTIVIDADES, EXPOSICOES, EVENTOS, REUN
Premiagdo Cult., Artist.,Cientif.Desport.
Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA DAS UNIDADES DE SAUDE
CONFERENCIAS , EVENTOS HOMENAGENS
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENGAO ATIVIDADES ATENGCAO BASICA
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO ATIVIDADES SAUDE DA FAMILIA
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENGAO ATIVIDADES SAUDE BUCAL
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 — BAIRRO VASCO LOPES
CEP 35669-000



Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

00737

02

02.07

02.07.20
10.303.0435.2412
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00751

02

02.07

02.07.20
10.304.0436.2418
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00764

02

02.07

02.07.20
10.305.0436.2415
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00787

02

02.08

02.08.10
08.122.0588.2512
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00800

02

02.08

02.08.10
08.122.0589.2530
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00811

02

02.08

02.08.10
08.243.0590.2527
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00845

02

02.08

02.08.20
08.244.0578.2536
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00854

02

02.08

02.08.20
08.244.0578.2538

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENGAO DA VIGILANCIA SANITARIA
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENGAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
GESTAO DO SISTEMA UNICO DA ASSISTENCIA
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
REALIZACAO DE EVENTOS, SEMINARIOS, REUN
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO T
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO E OPERACIONALIZACAO DO CRAS/
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXEC SERV CONV E FORT DE VINCULOS

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 — BAIRRO VASCO LOPES
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Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00859

02

02.08

02.08.20
08.244.0578.2540
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00915

02

02.11

02.11.10
13.392.0247.2100
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00916

02

02.11

02.11.10
13.392.0247.2100
3.3.90.31.00
1.500.000.0000

00929

02

02.11

02.11.20
13.392.0247.2034
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00934

02

02.11

02.11.20
13.392.0247.2099
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00935

02

02.11

02.11.20
13.392.0247.2099
3.3.90.31.00
1.500.000.0000

00513

02

02.05

02.05.20
12.361.0188.2247
3.3.90.30.00
1.540.000.0000

01012
02

Material de Consumo
Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
OPERACIONALIZAGAO DO PROGRAMA BOLSA FAM
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SETOR DE CULTURA

MANUTENCAO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAI
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SETOR DE CULTURA

MANUTENCAO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAI
Premiagido Cult., Artist.,Cientif.Desport.

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL
MANUT. ATIV BANDA DE MUSICA

Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL
MANUTENGAOQ DAS ATIVIDADES DA DIFUSAO CU
Material de Consumo

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA DIFUSAO CU
Premiacdo Cult, Artist. Cientif.Desport.

Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

FUNDEB

GESTAO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENT
Material de Consumo

Transferéncias do FUNDEB - Impostos / Transf. de Imp.

Prefeitura Municipal

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 — BAIRRO VASCO LOPES
CEP 35669-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 02.06 SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO
Sub-Unidade: 02.06.10 SETOR DE ESPORTES

Funcional Programatica: 27.812.0228.2097 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CENTROS RECRE
Elemento da Despesa: 3.3.90.31.00 Premiagdo Cult., Artist. Cientif.Desport.
Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos ndo vinculados de Impostos
Observacdes:

Ficha 01013

Orgio: 02 Prefeitura Municipal

Unidade: 02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Sub-Unidade: 02.07.10 DIRETORIA DAS UNIDADES DE SAUDE
Funcional Programatica: 10.122.0597.2442 CONFERENCIAS , EVENTOS HOMENAGENS
Elemento da Despesa: 3.3.90.31.00 Premiagdo Cult, Artist.,Cientif.Desport.
Fonte de Recurso: 1.500.000.0000 Recursos ndo vinculados de Impostos
Observacdes:

Setor Requisitante: Secretaria Municipal de Administracao

Dallila de Campos Cordeiro
Secretaria Municipal de Administracao

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 — BAIRRO VASCO LOPES
CEP 35669-000



